Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
02-05-2023
F.01/22/52
NL:TZ:0000223854:F004
29-03-2022

mr. S.J.0. Vries
mr R. van der Pas

FlexaGroup Holding B.V. / FlexaGroup Build B.V. / FlexaGroup People B.V. / 07-04-2022

FlexaGroup Retail B.V.

Gegevens onderneming

FlexaGroup Holding B.V. (KvK 71986839) - hierna te noemen 'Holding
FlexaGroup Build B.V. (KvK 71988041) - hierna te noemen 'Build’
FlexaGroup People B.V. (KvK 71988033) - hierna te noemen 'People’
FlexaGroup Retail B.V. (KvK 71988211) - hierna te noemen 'Retail’

mE1

! 07-04-2022
1

Alle vennootschappen zijn gevestigd te (5627 BZ) Eindhoven aan het adres

Ambachtsweg 27.

Gelet op de samenhang tussen de verschillende failissementen is ervoor
gekozen om voor alle faillissementen één gezamenlijk openbaar verslag uit te
brengen. Dit betekent niet dat ook geconsolideerd zal worden afgewikkeld.
Uitgangspunt is enkelvoudige afwikkeling, maar of dat mogelijk zal zijn is

afhankelijk van de vraag of de rechten en verplichtingen van de

vennootschappen onderscheiden kunnen worden. De curator zal trachten om

de rechten en verplichtingen zoveel mogelijk te onderscheiden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bac62029-3baf-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 07-04-2022
hielden gefailleerden zich bezig met: 1

Holding: het (ver)huren, leasen, exploiteren en beheren van personenauto's,
lichte bedrijfsauto's, machines en installaties voor de bouw en overige
roerende zaken en overige holdingactiviteiten.

Build: het verrichten van diensten en werkzaamheden op het gebied van
interieurbouw, het vervaardigen van bedrijffsmeubels, projectontwikkeling,
houtbewerking, slopen van bouwwerken en overige bouwgerelateerde
werkzaamheden.

People: het werven en uitzenden van personeel.

Retail: het verrichten van diensten en werkzaamheden op het gebied van
interieurbouw, het vervaardigen van bedrijffsmeubels, projectontwikkeling,
houtbewerking, slopen van bouwwerken en overige bouwgerelateerde
werkzaamheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €2.411.147,00
2019 € 2.361.086,00

2018 € 2.729.445,00

Toelichting financiéle gegevens

Geconsolideerde cijfers: 07-04-2022

1

Geconsolideerde netto omzet: € 2.729.445,00 (2018), € 2.361.086,00 (2019),
€2.411.147,00 (2020);

Inkoop derden + materialen: € -1.889.723,00 (2018), € -1.601.715,00 (2019),
€ -1.576.941,00 (2020);

Brutomarge: € 839.722,00 (2018), € 759.371,00 (2019), € 834.206,00 (2020);
Interne kosten: € -804.111,00 (2018), € -998.552,00 (2019), € -792.994,00
(2020);

Bedrijfsresultaat: € 35.611,00 (2018), € -239.181,00 (2019), € 41.212,00
(2020);

Financiele lasten: € -36.925,00 (2018), € -13.574,00 (2019), € -35.468,00
(2020);

Bedrijfsresultaat voor belastingen: € -1.314,00 (2018), € -252.755,00 (2019), €
5.744,00 (2020);

Belastingteruggaaf: € 2.293,00 (2018), € 12.855,00 (2019), € 7.573,00 (2020);
Bedrijfsresultaat na belastingen: € 979,00 (2018), € -239.900,00 (2019), €
13.317,00 (2020):

Balanstotaal: € 1.175.948,00 (2018), € 1.500.545,00 (2019), € 1.518.684,00
(2020).



Gemiddeld aantal personeelsleden

07-04-2022
15
1
Toelichting
Ten tijde van het faillissement waren bij Holding nog drie medewerkers in
dienst op basis van een arbeidsovereenkomst. Een vierde werknemer was
voor faillissement reeds uit dienst getreden, maar had nog recht op een
financiéle vergoeding.
Bij People waren ten tijde van het failissement 12 personen in dienst op basis
van een uitzendovereenkomst.
Boedelsaldo
07-04-2022
€ 0,00
1
19-10-2022
€ 106.839,14
2
02-02-2023
€ 106.845,78
3
02-05-2023

€106.829,88
= 4



Verslagperiode

van
29-3-2022
t/m

3-4-2022

van
4-4-2022
t/m

16-10-2022

van
20-10-2022
t/m

29-1-2023

van
30-1-2023
t/m

30-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

0 uur 6 min

74 uur 48 min

1 uur 6 min

3 uur 54 min

79 uur 54 min

07-04-2022

1

19-10-2022

2

02-02-2023

3

02-05-2023
E4



Toelichting bestede uren

In de verslagperiode tot en met 3 april 2022 zijn de uren -gelet op de
samenhang tussen de verschillende faillissementen- niet specifiek op de
onderscheidende boedels geschreven, maar allemaal op het
faillissementsdossier FlexaGroup Retail B.V.

Vanaf 4 april 2022 (verslagperiode 2) zullen alle uren op de onderscheidende
boedels worden geschreven.

De curatoris in de afgelopen periode met name bezig geweest met
rechtmatigheid (het instellen van een pauliana-actie, waarvoor ook beslag is
gelegd), met het verkopen van activa, contact met (onder)huurders,
verhuurders, het uitleveren van zaken van derden en het (onderhands)
verkopen van het bedrijfspand van FlexaGroup Holding B.V. Daartoe is
veelvuldig contact geweest met Rabobank als hypotheek- en pandhouder.

De curatoris in de afgelopen verslagperiode onder andere bezig geweest met
het innen van de waarborgsommen ad € 2.860 bij één van de verhuurders.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tot 1 januari 2022 waren Holding Molenaar B.V. (KvK 71985557)en Holding
Adams B.V. (KvK 71985492) bestuurders en aandeelhouders van gefailleerde.

Holding Adams B.V. is per 1 januari 2022 uit functie getreden, waardoor
Holding Molenaar B.V. enig aandeelhouder en bestuurder is. De bestuurder van
Holding Molenaaris de heer M. Molenaar.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met eventuele lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er loopt nog een inventaris- en goederenverzekering, een
goederentransportverzekering, een gebouwenverzekering en een
kredietverzekering. De pandhouder heeft aangegeven vooralsnog de premies
te willen blijven betalen van de gebouwenverzekering en de inventaris- en
goederenverzekering.

07-04-2022

1

19-10-2022
2

02-02-2023
3

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



1.4 Huur
Het pand aan de Ambachtsweg 27 te Eindhoven is eigendom van Holding. 07-04-2022

1

Voorts huurt Gefailleerde kennelijk een drietal woningen waarin werknemers
van een andere vennootschap (Al Recruitment B.V. te Arnhem) woonachtig
zijn. Een bespreking met de bestuurder van Al zal op korte termijn
plaatsvinden.

Met wederzijds goedvinden zijn de huurovereenkomsten met betrekking tot 19-10-2022
een drietal woningen in Den Helder, Rumpt en Deurne per datum faillissement 2

van FlexaGroup People geéindigd. De curator heeft verzocht de

waarborgsommen met betrekking tot een tweetal woningen over te maken

naar de boedelrekening.



1.5 Oorzaak faillissement

In 2014 zijn de (latere) bestuurders van Holding Molenaar B.V. met de (latere) 07-04-2022
bestuurders van Holding Adams B.V. een vennootschap onder firma begonnen 1
genaamd Flexa People V.O.F., die zich bezighield met het detacheren van

mensen voor de interieurbouw. Later is die vennootschap onder firma omgezet

in de huidige concernstructuur bestaande uit voornoemde persoonlijke

holdings, de tussenholding en de besloten gefailleerde vennootschappen als

voornoemd.

De activiteiten bestonden aanvankelijk uit het uitlenen van personeel aan
interieurbouwers (dit gebeurde in People) en later het uitvoeren van
interieurbouwopdrachten voor veelal grote retailers, niet alleen in Nederland,
maar door heel Europa. De overgang van detacheerder naar projectbouwer
zou moeizaam zijn verlopen, omdat detachering iets wezenlijk anders is dat
het aannemen van projectmatige opdrachten. In Holding was het
kantoorpersoneel in dienst (administratie en de planning), bij People waren de
mensen in dienst die gedetacheerd werden en die de projectmatige
werkzaamheden voor Retail verrichtte.

De rol van de betrokken eigenaren/directeuren was als volgt:

e bestuurder 1 Holding Adams - interne boekhouding

e bestuurder 2 Holding Adams - ICT

e bestuurder 1 Holding Molenaar - personeelszaken

e bestuurder 2 Holding Molenaar - productie (buitendienst)

In oktober 2020 heeft bestuurder 2 van Holding Molenaar aangegeven dat hij
niet verder zou willen met zijn compagnons. Volgens de bestuurders van
Holding Adams is er op enig moment gesproken over de mogelijkheid dat
bestuurder 2 van Holding Molenaar de aandelen van Holding Adams B.V. in
FlexaGroup Holding zou overnemen. Holding Adams stelt zich op het standpunt
dat er een perfecte overeenkomst is gesloten tot aankoop van de aandelen.
Dit wordt door Holding Molenaar betwist.

De financiéle resultaten van de onderneming werden gaandeweg steeds
minder goed. In de jaren 2018 en 2020 schommelden de prestaties rond de
nullijn. Echter, 2019 was een jaar met een fors verlies. Volgens bestuurder 2
van Holding Molenaar is een duidelijke oorzaak daarvan lastig aan te wijzen,
omdat de marges goed waren. Wel waren er tegenvallers op bepaalde
projecten en in 2019 is het reeds aanbetaalde deel (ad circa € 50.000) van de
koopsom voor het pand aan de overkant van de straat als boete verschuldigd
geraakt, omdat de financiering voor dit pand niet tijdig rond kwam. Het pand
was via een huurkoopregeling in gebruik. Bestuurder 1 van Holding Adams was
met de pandeigenaar overeengekomen dat € 50.000,- zou worden
aanbetaald. Bestuurder 2 van Holding Molenaar wilde het pand aankopen en
daarvoor moest tijdig financiering worden verkregen. Die financiering wilde
verkoper zelfs verstrekken, maar dit duurde echter te lang: de aankooptermijn
verstreek, waardoor de aanbetaling van € 50.000,- verdampte en de
pandeigenaar het betreffende pand verkocht aan een andere partij. Om die
reden moest in 2019 twee keer verhuisd worden. Ook dat vergde logistieke en
financiéle inspanning.

Medio 2021 is er nog nieuwe financiering aangetrokken bij Debitroom. Holding
Adams is formeel per 1 januari 2022 als bestuurder uitgeschreven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
1

15

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren bij Holding nog drie medewerkers in
dienst op basis van een arbeidsovereenkomst. Een vierde werknemer was
voor faillissement uit dienst getreden, maar had nog recht op een financiéle
vergoeding.

Bij People waren ten tijde van het faillissement 12 personen in dienst op basis
van een uitzendovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
1

37

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren bij Holding vijf personen
in dienst; bij People waren in 2021 nog 32 medewerkers in dienst op basis van
een uitzendovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-3-2022 3 Holding
10-3-2022 12 People
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie / contact met personeel en UWV. 07-04-2022
De intake van het UWV met het personeel van Retail heeft medio maart 2022 1
plaatsgevonden.

Op 7 april 2022 heeft de intake plaatsgevonden van het personeel van

Holding.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 43.690,31 € 650.000,00

totaal € 43.690,31 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is eigenaar van het bedrijfspand te (5627 BZ) Eindhoven aan het 07-04-2022

adres Ambachtsweg 27. 1
Per 1 augustus 2022 heeft de curator het bedrijfspand van gefailleerde 19-10-2022
verkocht. Met de verkoop van het bedrijfspand is de vordering van Rabobank 2

volledig voldaan. De notaris heeft de overwaarde op 3 augustus 2022 naar de
boedelrekening overgemaakt.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Ten gunste van de Codperatieve Rabobank U.A. (hierna: "Rabobank) is een 07-04-2022
recht van eerste hypotheek gevestigd op voornoemd bedrijfspand met een 1
inschrijving op hoofdsom groot € 650.000,- en ter dekking van kosten, renten

en boetes groot € 227.500,- (zijnde 35% van de hoofdsom).

Het bedrijfspand zal waarschijnlijk aankomende verslagperiode onderhands
verkocht gaan worden. Het verkoopproces zal via een makelaar verlopen die
de materiéle verkoopinspanningen zal gaan verrichten.

De curator heeft het bedrijfspand per 1 augustus 2022 via een makelaar 19-10-2022
onderhands verkocht. De koopsom bedroeg € 825.000,-. 2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Met name FlexaGroup Holding B.V. en FlexaGroup Retail B.V. beschikken over 07-04-2022
voorraad, inventaris en rollend materieel (hierna: "Activa"). De curator dient 1

nog te bezien of deze activa per vennootschap te onderscheiden zullen zijn.

Rabobank heeft een pandrecht verkregen op de Activa. De Activa zullen via een

veiling verkocht worden. De curator zal in een volgend verslag berichten over

de gerealiseerde opbrengst.

De curator heeft de inventaris, machines en gereedschappen na aftrek van 19-10-2022
kosten voor een totaalbedrag van € 23.804,03 verkocht via een internetveiling. 2

De opbrengst is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening.

Ook heeft de curator alle vervoermiddelen verkocht. Daarmee is een netto

opbrengst gerealiseerd van € 39.525,63,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

FlexaGroup Holding B.V. en FlexaGroup Retail B.V. beschikken ook over zaken 07-04-2022
die kwalificeren als bodemzaken. Ook deze zullen geveild worden. De curator 1
zal in een volgend verslag berichten over de gerealiseerde opbrengst.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft contact gehad met Rabobank, diverse werknemers en het 07-04-2022
veilingbedrijf. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft het onderhanden werk nog in onderzoek. 07-04-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft het onderhanden werk nog in onderzoek. 07-04-2022

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

- 07-04-2022
1

Er was nog een creditsaldo van de bank op de rekening van Flexagroup 02-05-2023

People. Dit creditsaldo ad € 41,05 is inmiddels overgeboekt naar de 4

boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Holding

Build €8.830,55 €1.708,80

People € 4.693,93 € 1.274,18

Retail € 44.312,58 € 5.460,55

totaal €57.837,06 €8.443,53 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteuren in de failissementen aangeschreven. 07-04-2022
1
Build: de debiteurenincasso is nog niet afgerond. Van de vier openstaande 19-10-2022

vorderingen op debiteuren zijn er twee voldaan. Eris één oninbare vordering, 2
omdat betreffende debiteur een tegenvordering had die hoger was dan het
openstaande bedrag. De vordering op één debiteur dient nog geincasseerd te
worden.

People: de debiteurenincasso is afgerond. De resterende vordering bleek
oninbaar, omdat betreffende debiteur een tegenvordering heeft die hoger is
dan het openstaande bedrag.

Retail: de debiteurenincasso is nog niet afgerond. Van het totaalbedrag aan
openstaande debiteurenposten is in ieder geval een bedrag van € 9.512
oninbaar; betreffende debiteuren geven aan dat ofwel werkzaamheden nooit
zijn verricht, ofwel zij hebben een tegenvordering die hogeris dan het
openstaande bedrag.

De curatoris in de afgelopen verslagperiode onder andere bezig geweest met 02-02-2023

het innen van de waarborgsommen ad € 2.860 bij één van de verhuurders. 3
Inmiddels zijn deze waarborgsommen geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren, contact met debiteuren m.b.t. openstaande 07-04-2022
vorderingen. 1
De curator verwacht de debiteurenincasso in de komende verslagperiode af te 19-10-2022
ronden. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 798.222,33 07-04-2022
—_— . 1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van Rabobank heeft betrekking op een tweetal verstrekte

leningen (totaal € 543.759,--) en een verstrekt krediet in rekening-courant (€

254.463,33).

Voorts heeft DebitRoom B.V. getracht een raamovereenkomst te sluiten met
FlexaGroup Retail B.V., waarin afspraken zouden worden gemaakt over de
verstrekking van een lening van € 250.000,-. Echter, de curator heeft
geconstateerd dat alleen de heer M. Molenaar de raamovereenkomst getekend
heeft en dat de bestuurder van FlexaGroup Retail B.V. op het moment van
ondertekening FlexaGroup Holding B.V. was, welke op haar beurt ook nog een
andere bestuurder had, namelijk Holding Adams B.V. die niet heeft
meegetekend. FlexaGroup Retail B.V. is derhalve niet correct vertegenwoordigd
bij het aangaan van de raamovereenkomst. Voorts is door Debitroom getracht
om een pandrecht te vestigen op de vorderingen van FlexaGroup Retail B.V. op
haar debiteuren. Echter, de pandakte is nooit geregistreerd bij de dienst
Registratie en Successie van de Belastingdienst Rotterdam, als gevolg waarvan
de curator het pandrecht van DebitRoom niet heeft erkend. DebitRoom heeft
echter wel een bedrag overgemaakt aan FlexaGroup Retail B.V. van €
250.073,67. De curator zal deze vordering als concurrente
faillissementsvordering noteren.

19-10-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

Met de verkoop van het bedrijfspand is de vordering van Rabobank volledig
voldaan. De overwaarde is bijgeschreven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde beschikte over 14 voertuigen met een leasecontract. 07-04-2022
Een viertal voertuigen is inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald. 1

De curator heeft de voertuigen verkocht en met de opbrengst de nog 19-10-2022
openstaande leasetermijnen afgelost. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

De door gefailleerde(n) gestelde zekerheid bestaat uit:

e een le hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 650.000,00 te
vermeerderen met renten en kosten ad € 277,500 (35%), gevestigd
blijkens notariéle akte d.d. 1 mei 2019 op het registergoed aan de
Ambachtsweg 27, 5627 BZ te Eindhoven;

e verpanding van roerende zaken en vorderingen blijkens onderhandse
akte d.d. 22 maart 2019.

Voorts heeft DebitRoom B.V. getracht een raamovereenkomst te sluiten met
FlexaGroup Retail B.V., waarin afspraken zouden worden gemaakt over de
verstrekking van een lening van € 250.000,-. Echter, de curator heeft

geconstateerd dat alleen de heer M. Molenaar de raamovereenkomst getekend

heeft en dat de bestuurder van FlexaGroup Retail B.V. op het moment van
ondertekening FlexaGroup Holding B.V. was, welke op haar beurt ook nog een
andere bestuurder had, namelijk Holding Adams B.V. die niet heeft

meegetekend. FlexaGroup Retail B.V. is derhalve niet correct vertegenwoordigd

bij het aangaan van de raamovereenkomst. Voorts is door Debitroom getracht
om een pandrecht te vestigen op de vorderingen van FlexaGroup Retail B.V. op
haar debiteuren. Echter, de pandakte is nooit geregistreerd bij de dienst

Registratie en Successie van de Belastingdienst Rotterdam, als gevolg waarvan

de curator het pandrecht van DebitRoom niet heeft erkend. DebitRoom heeft
echter wel een bedrag overgemaakt aan FlexaGroup Retail B.V. van €
250.073,67. De curator zal deze vordering als concurrente
faillissementsvordering noteren.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft het eerste recht van hypotheek tot een bedrag van €
650.000,-- te vermeerderen met renten en kosten, gevestigd blijkens notariéle
akte d.d. 1 mei 2019 op het registergoed aan de Ambachtsweg 27, 5627 BZ te
Eindhoven.

Met de verkoop van het bedrijffspand is Rabobank geheel voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft aangegeven te hebben geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator stelt deze crediteuren in de gelegenheid de
onder rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud geleverde goederen op te halen,
indien nog aanwezig.

De curator heeft alle crediteuren met een eigendomsvoorbehoud hun zaken
laten ophalen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
een retentierecht.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

19-10-2022
2

07-04-2022

1

19-10-2022
2

07-04-2022
1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op 07-04-2022
een reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen

07-04-2022
Toelichting
1
De curator zal hierover in een volgend verslag nader berichten.
19-10-2022
Toelichting
2
De curator heeft bij Rabobank geen boedelbijdrage bedongen. Dat had weinig
zin gehad. Immers, na de verkoop van het bedrijffspand resteerde een
overwaarde voor de boedel. Als de curator een boedelbijdrage zou hebben
bedongen, dan had Rabobank de boedelbijdrage als 'kosten van uitwinning' in
uitwinning meegenomen. De overwaarde voor de boedel was dan een bedrag
gelijk aan de boedelbijdrage lager geweest. Dat zouden 'communicerende
vaten' zijn geweest.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank 07-04-2022
1
Verkoop bedrijfspand ten gunste van Rabobank. Zie hiervoor. Rabobank is 19-10-2022
inmiddels geheel voldaan. 2
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 07-04-2022
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 07-04-2022
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Niet van toepassing. 07-04-2022

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-04-2022
1

De heer Molenaar heeft de curator op datum faillissement bericht dat er geen 19-10-2022

onderhanden werk zou zijn en dat eventueel onderhanden werk ook nooit 2

uitgevoerd zou kunnen worden, omdat er geen personeel meer in dienst zou
zijn om de werkzaamheden uit te voeren. Er zouden nog slechts 5 mensen in
dienst zijn bij FlexaGroup People, waarvan 3 langdurig zieken. Later is de
Curator gebleken dat de situatie toch enigszins anders was.

De boekhouder van de FlexaGroup was de heer Ronald Aarnoudse van
Advieskantoor Aarnoudse uit Arnhem. De heer Aarnoudse heeft (middellijk)
samen met zijn echtgenote en een compagnon een bedrijf genaamd Al
Recruitment B.V. (hierna: "A1"). Eind 2021 of begin 2022 heeft A1 (een aantal)
overeenkomsten gesloten met (voormalige) klanten van FlexaGroup. Al heeft
de opdrachten van FlexaGroup voortgezet/afgemaakt met behulp van een
Litouws detacheringsbureau genaamd Retiva. Van de afspraken tussen
FlexaGroup en Al zijn nauwelijks schriftelijke afspraken gemaakt. De omzet die
Al zou genereren, zou eerst worden aangewend om lopende kosten te
voldoen, vervolgens zou aan Al een (niet nader bepaalde) marge toekomen
en tot slot zou - als de omzet het zou toelaten - aan FlexaGroup een koopsom
worden betaald voor de overname van de projecten (en de goodwill), aldus de
heer Aarnoudse.

De Curator heeft deze constructie nog in onderzoek.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-04-2022

1

6.6 Opbrengst

07-04-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Gefailleerden nog in onderzoek.

De curator heeft de administratie van Gefailleerden nog in onderzoek

De curator heeft vooralsnog geen onregelmatigheden in de administratie
aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

FlexaGroup Holding B.V.

de jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 29 dec 2020;
de jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 29 dec 2020;
de jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd;

FlexaGroup Retail B.V.

de jaarrekening 2018 is niet gedeponeerd;

de jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 29 dec 2020;
de jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd;

FlexaGroup People B.V.

de jaarrekening 2018 is niet gedeponeerd;

de jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 29 dec 2020;
de jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd;

FlexaGroup Build B.V.

de jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 29 dec 2020;
de jaarrekening 2019 is niet gedeponeerd;

de jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming is niet controleplichtig

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft in onderzoek of de aandelen zijn volgestort.

De curator heeft het bestuur gevraagd om bewijs aan te leveren van het feit
dat de aandelen zijn volgestort. De curator zal hierover in een volgend verslag
nader berichten.

Het bestuur heeft inmiddels bewijs getoond van het feit dat de aandelen zijn
volgestort.

07-04-2022
EE
02-02-2023
EES
02-05-2023
E 4
07-04-2022
E1
07-04-2022
EE
07-04-2022
EE
02-02-2023
EES
02-05-2023

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur
07-04-2022

1

Toelichting

De curator heeft in onderzoek of de vennootschap behoorlijk is bestuurd.

02-05-2023

Toelichting
4
De curator heeft geen aanleiding om te veronderstellen dat de vennootschap

onbehoorlijk is bestuurd.

7.6 Paulianeus handelen

07-04-2022

1

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat vanuit FlexaGroup Build een tweetal
betalingen (10 december 2021 en 19 januari 2022) zijn verricht van € 10.000
en € 3.000 aan Flexa Group Security (KvKnr. 84208449) ovv lening. Voorts
heeft de curator geconstateerd dat op 25 februari 2022 (10 dagen voor het
faillissement) en 8 maart 2022 (op de dag van het failissement) overboekingen
ter grootte van € 5.000 resp. € 3.000 vanuit FlexaGroup Build naar Holding
Molenaar B.V. zijn gedaan. De curator heeft deze betalingen als paulianeus
aangemerkt. De heer Molenaar heeft telefonisch aangegeven ervoor te zorgen
dat deze bedragen worden terugbetaald.

Voorts heeft de curator een toelichting gevraagd op een aantal andere
transacties die in het zicht van faillissement hebben plaatsgevonden. Deze
transacties zijn nog in onderzoek.

19-10-2022

2

Ja
Toelichting

De curator had beslag gelegd onder de notaris die op het punt stond de privé
woning van de heer Molenaar en mevrouw Van Meurs te transporteren. De
curator had dit gedaan ter verzekering voor de terugbetaling van de als
paulianeus door hem aangemerkte betalingen in het zicht van faillissement.
Uiteindelijk heeft de curator een vaststellingsovereenkomst gesloten met de
heer Molenaar en mevrouw Van Meurs. Uit de overwaarde van zijn aandeel in
zijn privé-woning heeft de heer Molenaar onder de borgtocht een bedrag van €
25.000 voldaan aan aan Rabobank, waardoor de overwaarde die is
gerealiseerd door verkoop van het bedrijffspand hoger is uitgevallen. Mevrouw
Van Meurs heeft uit de overwaarde van haar aandeel in de privé-woning een
bedrag van € 6.285 voldaan aan Rabobank. De curator heeft het totaalbedrag
van € 31.285 aangemerkt als terugbetaling van de paulianeus / onrechtmatig
verdwenen gelden zoals hiervoor genoemd. De kwestie is daarmee afgedaan
en de beslagen zijn opgeheven. De privé woning is inmiddels getransporteerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder 7.6. 19-10-2022
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie in onderzoek. Dit onderzoek loopt nog.

Afronden onderzoek en sluiten vaststellingsovereenkomst.

Afronden onderzoek en vaststellen of de aandelen zijn volgestort.

Inmiddels is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€21.717,37

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 93.465,00
Toelichting

De vorderingen van de belastingdienst hebben betrekking op niet betaalde
aanslagen vennootschapsbelasting, loon- en omzetbelasting en
motorrijtuigenbelasting.

€ 157.922,00

€179.241,00

€ 180.339,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 35.800,42

07-04-2022
EE
19-10-2022
EEZ
02-02-2023
=
02-05-2023
Ek
07-04-2022
EE
19-10-2022
£ 2
07-04-2022
EE
19-10-2022
EEZ
02-02-2023
EES
02-05-2023
Ek
19-10-2022

2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 128,53

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 799.995,33

€ 126.102,22
Toelichting

Rabobank had een vordering op alle gefailleerden van in totaal € 798.222,33.
Per 1 augustus 2022 heeft de curator het bedrijfspand van gefailleerde
verkocht. Met de verkoop van het bedrijfspand is de vordering van Rabobank
volledig voldaan, waardoor het totaalbedrag aan ingediende concurrente
vorderingen aanzienlijk naar beneden is bijgesteld.

€126.573,32

€ 133.688,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke wijze de faillissementen zullen
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

19-10-2022
2

07-04-2022
1

19-10-2022
2

02-05-2023
Eky

07-04-2022

1

19-10-2022
2

02-02-2023
3

02-05-2023
4

07-04-2022
1

07-04-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met lopende juridische procedures waarbij
Gefailleerden betrokken zijn.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek administratie

e veiling activa

e rechtmatigheidsonderzoek
e correspondentie crediteuren

De curator zal in het aankomende periode de transactie met Al nader
onderzoeken. Ook zal de curator de administratie verder onderzoeken.

De curator zal het onderzoek naar de administratie aankomend
faillissementsverslag afronden. Ook zal hij onderzoeken of de aandelen zijn
volgestort.

De curator heeft zijn onderzoeken afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn de faillissementen kunnen worden
afgewikkeld.

De curator zal de failissementen gaan afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag
2-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De curator zal het onderzoek naar de administratie aankomend
faillissementsverslag afronden. Ook zal hij onderzoeken of de aandelen zijn
volgestort.

De curator zal de failissementen gaan afwikkelen.

Bijlagen

Bijlagen

07-04-2022
EE
19-10-2022
EEZ
02-02-2023
EES
02-05-2023
Ek
07-04-2022
E1
02-05-2023
Ek
02-05-2023
Ek
02-02-2023
=
02-05-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


